[image: image1.wmf]
	ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

DECRETO N.º 2900/2017
“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR CONTA DE EXCESSO NA ARRECAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

AMELIO REMOR JUNIOR, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o Artigo 9º da Lei Municipal n°. 976/2016.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 97.500,00 (Noventa e sete mil e quinhentos reais) destinados a reforçar a seguinte dotação orçamentária:

	6000 – SECRETARIA/COORD. DE AGRICULTURA

	6001-20-606-2001-2.33 – Manutenção das Atividades Agropecuárias

	44900000 – Aplicações Diretas – Fonte 0134
	R$
	97.500,00

Art. 2º - O Crédito aberto por este Decreto ocorreu por conta de Excesso na Arrecadação da Fonte de Recursos 0134 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS – UNIÃO/OUTROS (NÃO RELACIONADOS À EDUCAÇÃO/SAÚDE/ASSISTÊNCIA SOCIAL), referente ao Contrato de Repasse nº 833633/2016/MAPA/CAIXA – PROCESSO Nº 2623.1033769-54/2016, que tem por objeto a Aquisição de Equipamentos Agrícolas.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Ouro Verde (SC), em 08 de Março de 2017.

AMELIO REMOR JUNIOR
Prefeito Municipal

O presente Decreto foi registrado e publicado em data supra.

ADECIO VALENDOLF KOSINSKI

Vice-Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________________
	Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC

e.mail: prefeito@ouroverde.sc.gov.br
Fone/Fax: 049 34470007

	[image: image2.png]

[image: image1.wmf][image: image2.png]_1101649527.unknown